
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 378 del 03/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PER UOC NEUROCHIRURGIA (Lotto n.49 ex Del. D.G. n. 381/2019) -
RICOGNIZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA PER  UOC  NEUROCHIRURGIA (Lotto  n.49  ex  Del.  D.G.  n.  381/2019)  -
RICOGNIZIONE

          IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico –
amministrativi per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990
e smi.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara l’insussistenza  del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
- con  deliberazione  del  DG  n.  381  del  22/05/2019  (agli  atti),  previo

espletamento  di  una  procedura  aperta  (gara  n.  7447199)  per  l’affidamento
triennale della fornitura di dispositivi e materiale protesico (vari lotti) destinati
alla UOC Neurochirurgia,  veniva tra  l’altro aggiudicato alla Ditta A.S.P.  il
Lotto n. 49 - CIG. n. 7398173D7B - Dispositivo di stabilizzazione esterna per
rachide cervicale costituito da giubbotto e corona – (Halo Cerv), per l’importo
complessivo triennale di € 31.246,88 Iva inclusa al 22% (vedasi stralcio del
prospetto riepilogativo di aggiudicazione – allegato n.1); 

- in data 16/09/2020, il Direttore di detta UOC, Dott. Pasqualino De Marinis, ha
richiesto  (allegato  n.  2)  alla  Farmacia  Ospedaliera  N.  1  “Dispositivo  di
stabilizzazione esterna cervicale (Halo Cerv) - codici 1233 - 5 + 1211- 1”,
segnalando al contempo l’urgenza del trattamento a farsi; 

RILEVATO CHE 
- in data 08/10/2020, la precitata Farmacia (allegato n. 3) ha rimesso a questa

UOC due distinti documenti di trasporto emessi dalla Ditta A.S.P., identificati
con  i  nn.  000051  e  000052,  unitamente  “all’ordine  n.  32124118  del
23/09/2020” da essa emesso, segnalando che “i prodotti consegnati sono in
numero superiore rispetto a quanto ordinato”;

- l’Ufficio competente per l’istruttoria ha quindi confrontato i DDT ricevuti con
la documentazione di gara (depositata agli atti), verificando che solo uno di
essi (recte:  DDT n. 000051) include i prodotti di cui all’aggiudicazione del
lotto  n.  49 (Del.  D.G. n.  381/2019)  e,  conseguentemente,  ha richiesto alla

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

succitata Ditta delucidazioni circa il titolo della restante fornitura, elencata nel
DDT n. 000052 (allegato n. 4); 

- la Ditta interpellata ha confermato (mail dell’08/10/2020 – allegato n. 5) che
“i  dispositivi  di  cui  al  ddt  n.00051”  sono  riferiti  all’ordine  “n.  32124118
emesso  dalla  Farmacia”,  precisando  al  contempo  che  la  consegna  dei
dispositivi  “di  cui  al  ddt  000052” è stata  effettuata  “vista  l’urgenza  e  la
necessità per consentire l’impianto del sistema stesso”; 

- la medesima Ditta, inoltre, ha dichiarato (vedasi allegato n. 5) che i costi di
tali dispositivi e, cioè, di quelli riportati nel DDT da ultimo indicato,  “sono
stati esplicitati nell’offerta economica di gara (7447199)”; 

VISTE 
- l’offerta  economica  di  gara  (allegato  n.  6)  che  -  relativamente  al  Sistema

HALO cervicale (Lotto n. 49 – CIG. n. 7398173D7B) – riporta le quotazioni
degli  “accessori vari per sistema HALO cervicale”, elencando, tra l’altro, i
codici richiamati più volte nel DDT 000052 (nn. 1206- 20, 1201- 22 e 1201–
8) non inclusi nell’aggiudicazione del lotto in questione, giusta chiarimento
reso in sede di gara (vedasi allegato n. 7); 

- la mail del 04/02/2021 (allegato n. 7),  con cui la Farmacia Ospedaliera ha
rimesso  al  Servizio  scrivente  la  comunicazione  resale  dalla  Ditta  ASP in
merito all’ordine n.  32124118, concernente,  tra l’altro,  la  descrizione della
configurazione  del  “SISTEMA COMPLETO  HALO”,  da  cui  si  evince  la
circostanza sopraindicata; 

RILEVATO ALTRESI’ CHE 
- in data 09/02/2021 con nota prot. n. 4527 (allegato n. 8) è stata inoltrata alla

precitata Ditta richiesta di offerta per le seguenti componenti del Sistema Halo
Cervicale, individuate con i codici a fianco di ciascuna indicati: 

a) Sistema regolazione NEOCERV MRI/CT compatibile - cod. 1206 - 20 (pz.
1); 

b) Set punte fissaggio (n. 5) in titanio 3’’ - codice 1201 - 22 (pz. 1); 
c) Chiave torsometrica   - cod. 1201 - 8 (pz. 1);

- la Ditta ASP con nota del 10/02/2021 (allegato n. 9) a tanto ha provveduto ed il
costo complessivo scontato della fornitura ammonta ad € 3.385,00 oltre IVA al
22%, come appresso dettagliato: 
Cod. prodotto Descrizione Costo unitario Prezzo di listino

con % sconto
1206 -20 Sistema regolazione

NEOCERV MRI/CT
€ 1.720,00 € 2.158,00

sconto praticato
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

compatibile
(conf. da 1 pz)

del 20,30%

1201 - 22 Punte di fissaggio in
titanio 

(conf. da 5 pz) 

€ 1.040,00 € 1.175,00
sconto praticato

dell’11,48%
12021 - 8 Chiave torsiometrica

(conf. da 1 pz) 
€ 625,00 € 700,00sconto

praticato del
10,7%

- la Ditta ASP ha anche dichiarato che le quotazioni soprariportate sono identiche
a quelle formulate in sede di gara “per il lotto N 49” (recte : accessori vari per
sistema HALO cervicale – vedasi allegato n. 9); 

- CONSIDERATO CHE in data 05/03/2021 il Direttore della UOC Neurochirurgia
(allegato n. 10) ha dichiarato che “tutti i codici utilizzati sono stati indispensabili
per il montaggio del dispositivo”; 

RITENUTO,  attese  le  motivazioni  innanzi  esplicitate,  qui  espressamente
richiamate e trascritte, di riconoscere l’imputabilità della fornitura dei prodotti in
questione  (cod.  1206  -20  -  cod.  1201  -  22  e  cod.  12021  -  8)  alla  Ditta  ASP,
aggiudicataria  del  Dispositivo  di  stabilizzazione  esterna  per  rachide  cervicale
costituito da giubbotto e corona – (Halo Cerv), Lotto n. 49 di cui alla deliberazione
del DG n. 381/2019, secondo la configurazione presente in offerta (vedasi allegato
n. 9); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e
agli atti giacente; 
ATTESTATO CHE la  presente determinazione è formulata previa istruttoria ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere
pubblicata integralmente; 

   DETERMINA  
per i motivi espressi in narrativa, qui richiamati e trascritti, di:
I - RICONOSCERE l’imputabilità della fornitura dei prodotti in questione (cod.
1206 -20 - cod.  1201 -  22 e cod.  12021 - 8)  alla Ditta ASP, aggiudicataria del
Dispositivo di stabilizzazione esterna per rachide cervicale costituito da giubbotto e
corona – (Halo Cerv), Lotto n.  49 di  cui  alla deliberazione del  DG n.381/2019
secondo la configurazione presente in offerta (vedasi allegato n. 9); 
II -  DARE MANDATO all’U.O.C.  Provveditorato -  Economato di  procedere -
tramite l’utilizzo della piattaforma SAP - al compimento degli atti consequenziali,
sì  da  consentire  alla  Farmacia  Ospedaliera  la  disponibilità  dei  dati  necessari

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

all’emissione dell’ordinativo; 
III - DARE ATTO CHE 
- la spesa complessiva per tale fornitura, determinata sulla base della suindicata

offerta, ammonta ad € 3.385,00 Iva esclusa al 22%;
- il Responsabile del procedimento è il Direttore ff della UOC Provveditorato –

Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco; 
- il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  il  Direttore  della  UOC Farmacia

Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 
IV -  IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 4.129,70 Iva inclusa al 22%, al
conto economico n. 5010107010 del bilancio 2022; 
V – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta ASP Gaetano Vastarelli; 
VI - TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale,
come per legge, ed alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia
Ospedaliera e Neurochirurgia. 

      
  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO        

                                                                                                                IL DIRETTORE f.f.
                                                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                             
                                  

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA PER UOC NEUROCHIRURGIA (Lotto n.49 ex Del. D.G. n. 381/2019) - RICOGNIZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€4.129,70

03/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




